
 

Ministero della Salute 
DIREZIONE GENERALE DELLA PREVENZIONE SANITARIA 

                             USMAF SASN - Campania  Sardegna 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

(art. 32 comma 2 lett. a) D.lgs. 50/2016) 

 

N° 56/2022  Prot. 1624/AI/22  del  15 Dicembre 2022 

 

 
Il sottoscritto Direttore dell’USMAF SASN – Campania Sardegna 

 

PREMESSO che si rende necessario, con carattere d’urgenza, provvedere all’acquisto del servizio 

di pulizia dei locali dell’USMAF SASN Ufficio Territoriale di Porto Torres al fine di assicurarne lo 

svolgimento senza soluzione di continuità; 

VISTA la LEGGE 27 dicembre 2006, n. 296: Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato, così come modificato dalle successive disposizioni finalizzate alla 

razionalizzazione della spesa pubblica, ai sensi del quale le amministrazioni statali, per gli acquisti 

di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso alle 

convenzioni e al mercato elettronico della pubblica amministrazione;  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, concernente “Codice dei contratti 

pubblici”;  

VISTI GLI ARTICOLI DEL MEDESIMO CODICE numero:  

30 - “Principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e concessioni”;  

32 – comma 2 riguardante la determina, da parte delle amministrazioni giudicatrici a 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

36 “contratti sotto soglia”, con particolare riferimento al comma 2 lettera a il quale prevede 

che: per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta” 

95 “Criteri di aggiudicazione dell'appalto”; 

VISTE le linee guida attuative del nuovo codice dei contratti dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione per le procedure di affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici;  
CONSIDERATO che il regime contrattuale vigente non prevede la facoltà di prorogare il servizio 

sino al subentro del servizio del Facility Management che avrà inizio il 01 Marzo 2023: 
VISTA la pubblicazione sul MEPA in data 02.12.2022 della RDO “Confronti di preventivi” 

n. 3331185; 

CONSIDERATO che si è proceduto all’invito di numero 20 operatori aventi sede legale 

nella provincia di SASSARI, abilitati ad operare all’iniziativa “Servizi” nella categoria “Servizi di 

pulizia degli immobili”; 

PRESO ATTO che n. 3 operatori hanno presentato l’offerta;  



CONSIDERATA che l’offerta più vantaggiosa è stata presentata dalla Cooperativa Sarda 

Servizi CO.SAR.SE. a R.L., con sede legale in Sassari, via G.A Porcheddu 11-13, P.IVA 

00854250909; 

TENUTO CONTO che l’importo del predetto servizio è pari ad euro 1.385,60 IVA esclusa; 

 

DETERMINA 

 

Di autorizzare la procedura ai sensi dell’art 36 D.Lgs 50/2016, mediante RDO (Confronto di 

Preventivi) sul Mepa per l’acquisto del servizio di Pulizia dell’USMAF SASN Campania Sardegna 

UT Porto Torres per il periodo dal 01.01.2023 al 28.02.2023 a favore della Cooperativa Sarda 

Servizi Co.sar.se. Società Cooperativa a R.L  - Sede legale in Sassari, via G.A Porcheddu 11-13  

– P.I.: 00854250909 per l’importo complessivo di € 1385,60, iva esclusa. 

L’impegno di spesa e il relativo pagamento della relativa fornitura/servizio graverà sul 

capitolo 4100 pg 23 per l’esercizio finanziario 2023. 

 Di nominare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Gianna Moni – funzionario 

presso l'UT di Porto Torres. 

Il Codice identificativo di gara C.I.G. è il n. Z2138E54BF e sarà riportato su ogni atto 

riguardante il procedimento in essere.  

                                                                                              *Firmato 

                                                Direttore USMAF SASN 

               Dott. Antonio Salzano 

 

 

 

 
 


